
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
AVISO

DE REABERTURA

Pregão Eletrônico nº 630/2023/SUPEL/RO

Processo Administra�vo: 0033.002932/2023-12

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e
permanentes para atender a Gerência de Reinserção Social (GERES), com o obje�vo de implantar um
escritório social/patronato na comarca de Porto Velho. Tipo: PARA TODOS OS ITENS adota-se a exclusiva
par�cipação de Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas, tendo em vista
o Art. 48, I, da Lei Complementar n° 123/2006 e o Art. 6° do Decreto Estadual n° 21.675/17.

Órgão interessado: Secretaria de Estado de Jus�ça - SEJUS/RO.

 

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, nomeados por força das disposições con�das na Portaria nº 08 de 09 de janeiro de 2024,
publicada no DOE de 09 de janeiro de 2024, informa que devido a instabilidade apresentada pelo sistema
Compras.Gov, diante da ausência de internet para acesso ao endereço eletrônico, fato que impossibilitou
a configuração e operação da sessão na data previamente agendada, informamos que o prazo de
abertura do certame fica reagendado para o dia 11 de março de 2024, às 10h00min. (horário de Brasília
- DF), no site:  h�ps://www.comprasgovernamentais.gov.br/, e permanecendo os demais termos do
edital inalterados. Publique-se.

 
 

Porto Velho/RO, 19 de fevereiro de 2024.
 

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado, Pregoeiro(a), em 19/02/2024,
às 10:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0045398569 e o código CRC 104FA2C0.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0033.002932/2023-12 SEI nº 0045398569

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 30
Disponibilização: 19/02/2024
Publicação: 19/02/2024

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

